
 SSUK 

 
Ordförandes brev till 
SSUKs medlemmar. 
 

 

Hej alla medlemmar i SSUK! 

 

Äntligen börjar vintern ge vika och vi kan 

finna nya krafter i vårsolen och knoppande 

grönska. En lång, hård och kall vinter i 

detta land tror jag gör invånarna lika hårda, 

kalla och oinspirerade. Varför är det annars 

så att det är turbulent i många rasklubbar 

(inte bara inom SSUK) och människor gör 

sitt bästa för att avsätta, straffa eller frysa 

ut människor som inte delar samma 

uppfattning som andra? 

 

SSUKs ”hundår” är förhoppningsvis över 

för denna gång, vad jag menar med hundår 

är de stora uppdrag som klubben drivit som 

varit både energikrävande, resurskrävande 

och ekonomiskt betungande för både 

klubben och oss som drivit frågorna. 

Världsutställningen 2008 och 

domarkonferens samma år, och ny 

domarkonferens 2009. Det var knappt vi 

hann andas från det ena arrangemanget till 

det andra. 

Nu klagar vi inte ..  vi har haft enormt 

roligt mitt uppe i allt jobb och vi har fått 

massor av nya erfarenheter, nya vänner och 

nöjet att se våra mål uppfyllas. Det är ju 

inte alla förunnat. 

 

Vill samtidigt passa på att tacka samtliga 

rasklubbar som lagt ner sin själ i 

domarkonferensen och 

domarkompendierna. Vi är mycket 

medvetna om att det ligger mycket tid och 

energi i det som genomförts. Ingen nämnd, 

ingen glömd. 

 

SSUK har även i år flera tunga uppdrag 

t.ex. utbildningsfrågor för rasklubbarna 

eftersom det kommer nya 

utställningsregler 2011. Alla rasklubbars 

utställningsansvariga måste utbildas i de 

nya reglerna. Det kommer att arrangeras en 

sådan utbildning i slutet av året. 

 

Vi jobbar vidare med RAS-revidering för 

de raser som det är aktuellt för och det 

kommer att avhållas ett möte/konferens för 

detta. Även det i det andra halvåret. 

 

Utöver löpande uppdrag har vi även 

flertalet rasklubbars styrelser och problem 

inom styrelserna på vårt bord. Detta gör att 

SSUK har fått ägna mer tid åt att ”släcka 

bränder” och medverka i arbetet med att 

lösa interna problem än att jobba med att 

driva verksamheten framåt.  

 

Vad som gör mig förvånad är, hur det 

kommer sig att man bestämmer sig för att 

bedriva häxjakt på specifika personer med 

avvikande åsikt. Detta förekommer såväl 

inifrån och ut och från andra hållet. Vad 

tror man att det leder till? Inte leder det till 

att rasen, rasklubbsarbetet eller SSUKs 

arbete drivs framåt. Det är vad jag kallar 

tidstjuvar. 

 

I sina fall finns det befogade klagomål som 

absolut skall hanteras, men väldigt ofta 

handlar det om saker som, när man ställer 

sig ”utanför” hundvärlden, verkar många 

gånger, ganska löjlig och banal. Mer ofta 

handlar det om trampade ömma tår eller 

personliga motsättningar, väldigt sällan 

rena övertramp mot gällande regelverk. 

 

Det vi också skall ha i åtanke är – Detta är 

en hobby, inte ett livsverk eller identitet. 

En hobby ska vara givande, rolig och 

skänka glädje åt utövaren. Hur kan man då 

tro att folk som lägger sin fritid på en ras, 

klubb eller annan organisation ska göra det 

när någon får personliga påhopp, 

anmälningar till höger och vänster eller 

diverse trakasserier? 

 



 SSUK 

Så här i årsmötestider vill jag därför 

återigen påminna er som sitter i eller 

utanför en styrelse, vare sig ni valt dem 

eller inte, konstruktiv kritik är alltid 

välkommen men utöver det bör samtliga 

styrelser få arbetsro! Att man sedan visar 

respekt för varandra och inte varken utövar 

härskartekniker eller kallar varandra för 

nedvärderande saker torde vara självklart.  

Nog om detta för denna gång. 

 

Ni har förhoppningsvis fått en almanacka i 

Er hand eller kanske har tom hunnit hänga 

den på väggen. Vi ber om ursäkt att ni fått 

den lite sent och att några fick lösa ut den. 

Det senare beror på att missöde i 

posthanteringen. SSUK ville att samtliga 

våra medlemmar skulle känna att de fick 

”något” från SSUK och föregående år var 

ett jubileumsår, därför vår lilla gest för att 

alla medlemmar ska känna sig ihågkomna. 

 

Årets upplaga av ”Kung Bore” gick av 

stapeln en av det nya årets kallaste och 

snöigaste dagar. SSUK var orolig att folket 

skulle utebli. Vi var mycket glada när det 

återigen visade sig att vi har trogna 

utställare som är vana att resa i väder och 

oväder. Ett stort tack till alla som kom och 

ställde ut, och alla funktionärer som 

trotsade ”Kung Bore” och drev igenom 

arrangemanget. I efterhand är det lätt att 

fundera om namnvalet var så klokt. De två 

år vi haft utställningen har verkligen levt 

upp till namnet, är man lite vidskeplig som 

jag, så är det lätt att tro att namnet är knutet 

till vädret. Det ska bli spännande att se hur 

det blir åren framöver.  

 

Det är beslutat att ”Kung Bore” 

utställningen skall vara inledningen på det 

nya utställningsåret och avslutningen på 

föregående år. Tanken är att det ska vara 

ett trevligt avbräck i den långa vintern och 

en möjlighet att få ”värma upp” inför 

utställningssäsongen. 

Vi delar också ut priserna till TOP DOG på 

utställningen med den stora kokarden 

”Rosettus Vulgaris” till vinnande hundar. 

Det är öppet att skänka ett vandringspris 

till våra TOP DOG tävlingar om man vill.  

Platsen i Eskilstuna Sporthall fungerade 

mycket bra för det ändamålet och lokalen 

rekommenderas till övriga rasklubbar för 

inomhusutställningar. Det faktum att det är 

både sportområde, camping, vandrarhem 

och hotell gör det lämplig att vara där 

oavsett tid på året.  

 

Jag vill härmed tacka för förnyat 

förtroende att vara ordförande för SSUK 

ytterligare ett år. Dock vill jag påminna 

sittande valberedning att för tredje året i 

rad så önskar jag att man anstränger sig lite 

för att finna någon som kan ta över rodret. 

Det är upp till er medlemmar att nominera 

personer till att sitta i styrelsen. En liten 

önskan är att man ser mer till kompetens 

än vem man är ”bästis med”. En god 

styrelseledamot i mina ögon, är pålitlig, 

lojal, gärna lite driftig och självgående, 

vågar stå för sin åsikt utan att såra andra, 

och brinna för sitt kall. (uppdrag eller ras) 

Det är mer meriterande att vara en god 

medmänniska än att vara specialist på sin 

ras (Den kompetensen finns i 

rasklubbarna). Att arbeta i styrelse innebär 

att man måste kunna kompromissa, skilja 

på sak och person och veta när man ska 

tala och ännu hellre när man ska tiga. Det 

är inte alltid den som skriker högst som har 

rätt. Eller? 

 

Men det är ju såklart min personliga åsikt – 

ni har kanske flera krav på era ledamöter?  

 

Med önskan om en härlig vår och 

stärkande sommar. Hoppas vi ses på någon 

av våra aktiviteter. 

 

Rose-Marie Emery 

Er ordförande (eller “at your service”) 


